Presidente, meus nobres Colegas desta au-
gusta Casa, agora volto minha fala para nosso querido 
Município de Vitória do Jari (AP): o dinheiro está na 
conta. O emitente é a Calha Norte. O Banco é o Banco 
do Brasil, Agência nº 1343, Conta corrente nº 98884. 
O valor liberado é de R$2.120.000,00 (dois milhões 
e cento e vinte mil reais). O objeto é a construção da 
orla com 7.959 metros quadrados.

Sr. Presidente, é sempre com alegria que discu-
timos grandes temas nacionais, mas mais alegrias nos 
tocam sempre que podemos anunciar recursos que 
chegam ao Amapá, do nascedouro, na Comissão de